

**LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
Nº 11/2022**

**Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública  
Administración Nacional de Educación Pública**

## **COMUNICADO Nº 03**

**04/07/2022**

- 1) Se adjunta Cartel de Obra
- 2) Se responden las siguientes consultas:

**Pregunta 6)**

Se pide aclarar el alcance de la pintura y mantenimiento sobre aberturas de hierro, madera y aluminio, tanto interiores como exteriores, existentes, se desprende de la memoria que no hay intervención prevista en ellas salvo en las que se solicitan específicamente en la memoria (intervención en los SSHH y restauración de puerta en sala de maestros, ¿es así?

**Respuesta 6)**

Lo que se solicita en memorias.

**Pregunta 7)**

De acuerdo a lo observado en la visita, parece poco probable que en algunos sectores dado el estado de deterioro que presentan algunos revoques y aun cuando se sellen las entradas de agua que le accede desde la cubierta, la superficie tenga el tiempo suficiente para el secado definitivo antes de pintar, por lo que en el caso de hacerlo seguramente se produzcan manchas del sustrato en la nueva pintura, esto esta considerado? ¿En el caso de que se produzcan que debemos prever?

**Respuesta 7)**

La Supervisión otorgará la prórroga necesaria para el secado.